[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация  Яйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«15»

	мая      2014 года

	№
	885

пгт. Яя

	О порядке использования субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Кемеровской области от 05.07.2013 № 86-ОЗ «Об образовании», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.09.2013 № 410 «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на территории Кемеровской области»
1. Финансовому управлению по Яйскому району (Степанова Н.Н.) осуществлять финансирование Управления образования Администрации Яйского муниципального района (далее – управление образования) на выплату компенсации части платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, за счет и в пределах субвенций, поступивших из областного бюджета, в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, установленными законом об областном бюджете на соответствующий финансовый период.

2. Управлению образования (Т.Г. Герасименко):

2.1. Осуществлять расходование поступивших средств на выплату компенсации части платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования.

2.2. Ежемесячно представлять в финансовое управление по Яйскому району отчет по использованию средств субвенции по форме, утвержденной Главным финансовым управлением Кемеровской области.

3. Управление образования (Т.Г. Герасименко) несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение вышеназванных полномочий в той мере, в какой указанные полномочия были обеспечены материальными и финансовыми средствами.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Яйского района от 23.04.2008 № 443 «О порядке использования субвенций на выплату компенсаций части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

5. Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителя Главы Яйского муниципального района по социальным вопросам А.К. Никишова.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации Яйского муниципального района.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава Яйского

муниципального района

	Д.В. Иноземцев

	готовил:

	Е.А. Чернявская

	согласовано:

	Т.Г. Герасименко

	А.К. Никишов

	Н.Н. Степанова

	О.А. Стрельникова